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Vores nyudnævnte forsknings- og 
uddannelsesminister Esben Lunde 
Larsen (V) kom i et interview ved 
sin tiltræden til at sige, at han troede 
på en skabende Gud. Pludselig måtte 
han svare på spørgsmål om hvor-
vidt han overhovedet anerkendte 
Darwins evolutionsteori, og hvordan 
han så sin tro forenelig med, at han 
er minister for den frie forskning. 
Debatten gentog på mange måder 
gammelkendte synspunkter fra begge 
sider. Karakteristisk for kritikken 

af ministeren synes at være den 
grundpræmis, at tænkning og tro er 
uforenelige størrelser.
 
En af vores største tænkere i det 
tyvende århundrede, teologen K.E. 
Løgstrup, var betænkelig ved en 
sådan adskillelse af tænkning og tro. 
Betænkelig ved en tænkning og en 
videnskab der nemt kan komme til 
at gøre verden mindre end den er, 
hvor videnskab reduceres til teknik, 
og hvor naturen skamløst udnyttes. 

Ligesom en tro uden tænkning bliver 
den rene underkastelse og en voldelig 
fundamentalisme. For Løgstrup er 
tænkning og tro derfor ikke adskilt. 
Det betyder, at Løgstrup kan fast-
holde troen på, at verden er skabt og 
samtidig mene, at vi kan erkende og 
kende det – igennem tænkningen. 
I bogen Den etiske fordring (1956) 
er Løgstrup optaget af spørgsmålet 
om, hvordan vi kan kende at verden 
er Guds. At livet ikke er vores egen 
opfindelse. At vi er medskabende, 

tænkning & tro

K. E. Løgstrup 
(1905-1981)

1936-43 præst i 
Sandager-Holevad 
på Fyn, dr. theol., 
professor ved 
Aarhus Universitet 
i etik og religions-
filosofi, forfatter til 
blandt andet bogen 
Den etiske fordring 
fra 1956

Løgstrup i Hyllested 
Bjerge på Djursland 
1971
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men at vi ikke er livets ophav. At der 
er noget, der sætter sig igennem på 
et spontant niveau. Løgstrup kalder 
dette for de ”suveræne livsytringer”. 

Han peger på, at vi i vores liv med 
hinanden – derhjemme eller på 
arbejdspladsen og i samfundet som 
sådan – er udleverede til hinanden. 
Han skriver – med et velkendt og 
ofte anvendt citat: ”Den enkelte 
har aldrig med et andet menneske 
at gøre uden at han holder noget 

af dets liv i sin hånd. Det kan være 
meget lidt, en forbigående stemning, 
en oplagthed, man får til at visne, 
eller som man vækker, en lede man 
uddyber eller hæver. Men det kan 
også være forfærdende meget, så det 
simpelthen står til den enkelte, om 
den andens liv lykkes eller ej”. 

Almene livserfaringer, dagligdags 
eksempler og undersøgelser af 
fænomener lige fra tillid til ondskab 
daner baggrund for Løgstrups 

tænkning. En tænkning der åbner 
verden op, så vi ser nye sider af det liv 
vi lever. En tænkning der skaber rum 
for en erkendelse af, at tænkning og 
tro ikke er hinandens modsætninger 
– men hinandens forudsætninger. 
En tænkning der påstår, at det ikke 
er uoverstigeligt for et moderne 
menneskes forstand at erkende at 
verden er Guds. Det er muligt at 
kende at verden er Guds, fordi vi – 
ligesom verden – er skabt af Gud.

Den enkelte har aldrig med et andet menneske at gøre 
uden at han holder noget af dets liv i sin hånd…

THUE PETERSEN
Sognepræst siden 2012
i Dyssegård.

“
STUDIEKREDS
Sognepræst Thue Petersen vil stå for en studiekreds i sognegården, hvor der 
bliver mulighed for at læse og tale om korte tekster af og om K.E. Løgstrup for 
sammen at blive lidt klogere på denne spændende tænker. Yderligere infor-
mation og tilmelding hos Thue Petersen.
TIRSDAG 20.10.2015 KL. 19.30
TIRSDAG 03.11.2015 KL. 19.30
TIRSDAG 17.11.2015 KL. 19.30

LIVET ER EN GAVE - LØGSTRUP OG SKABELSESTEOLOGIEN
Foredrag ved ph.d., valgmenighedspræst Maria Louise Odgaard Møller

Inden vi selv fylder livet med indhold, er livet noget i sig selv. Det er den 
grundantagelse, som K.E. Løgstrups forfatterskab er båret af. Ifølge Løgstrup 
er livet en gave, der er skænket os. Livet er skabt. Løgstrup insisterer på, at 
det giver mening også for os moderne mennesker at tale om livets skabthed 
og Gud som skaber. Han hævder ovenikøbet, at vi mister det væsentligste af 
syne, hvis vi ikke har blik for dette. 
FREDAG 02.10.2015 KL. 19.30



T E A T E R D Y S S E N
DEN LUNEFULDE MÅNE 
Det lille Verdensteater
for børn fra 1½ til 4 år
27.09.2015 KL. 15
DYSSEGÅRD BIBLIOTEK 

NATTERGALEN
Andersens Kuffert Teater
for børn fra 3 til 9 år 
25.10.2015 KL. 15
DYSSEGÅRDSKIRKEN

NISSEMOR OG KANELIA I JULENØD 
Louise Schouw Teater
for børn fra 3 til 7 år
29.11.2015 KL. 15 
DYSSEGÅRDSKIRKEN 

DEN ISBLÅ SANG 
Teatret Månegøgl
for børn fra 2 til 8 år
31.01.2016 KL. 15 
DYSSEGÅRDSKIRKEN

INDENI 
Barkentins Teater
for børn fra 1½ til 4 år 
28.02.2016 KL. 15
DYSSEGÅRD BIBLIOTEK

Teaterforestillingene for børn er arrangeret i samarbejde imellem Dyssegårdskirken og Dyssegård Bibliotek.
BILLETTER SÆLGES PÅ DYSSEGÅRD BIBLIOTEK FRA 14 DAGE FØR FORESTILLINGEN. BILLETPRISEN ER 30 KR.
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BABYSALMESANG
Vi synger og bevæger os med barnet i 
en fredfyldt stund, hvor barnet får en 
bred sansestimulering. Kom og syng 
med på salmer og sange ledsaget af 
fagter og helt enkle danse.

Der kræves ingen særlig sangstemme 
for at være med. Den mest elskede 
stemme for dit barn er mors eller fars 
stemme. 

Undervisningen er tilrettelagt for ba-
byer fra 2 til 10 måneder. 
Pris 150 kr., der dækker udgift til 
Min første salmebog. 
HOLDSTART 21.10.2015
ONSDAGE KL. 10 I KIRKEN

SALMESANG FOR 
VUGGESTUE OG
DAGPLEJE
Børn i alderen 1 til 3 år tilbydes nu 
salmesang i Dyssegårdskirken: Sang 
og leg, glæde, nærvær og fællesskab 
samt sansemotorisk stimulation.

Vi synger og danser kendte salmer og 
sange i kirkens smukke rum. Yderligere 
information hos Julie eller i dit barns 
vuggestue/dagpleje.

TEATERFORESTILLING 
FOR BØRNEHAVER
Alle børnehaver i Dyssegård inviteres 
til forestillingen Askepots hvide due. 
Tilmelding til Julie senest 09.10.15
TIRSDAG 10.11.2015 KL. 10

MINIKONFIRMAND
Minikonfirmand er et tilbud til børn, der 
går i 3. klasse på Munkegårdsskolen og 
Dyssegårdsskolen eller har tilknytning 
til Dyssegårdskirken.

Bevægelse, sanser, kreative ak-
tiviteter og lege er med i formid-  
lingen af Biblens historier, fadervor og 
kirkens højtider.

Alle kan deltage uafhængigt af tros
retning. Vi glæder os til at tage imod 
alle fra 3. klasse. Der udsendes invita-
tion i samarbejde med skolerne.
DYSSEGÅRDSSKOLEN: EFTERÅR 2015
MUNKEGÅRDSSKOLEN: FORÅR 2016

JULIE WOLF SEIDELIN
B&U-medarbejder ved 
Dyssegårdskirken siden 2014.
Cand. mag. i religion.
Mor til to piger på 4 og 8 år.
dyssegaardskirken@live.dk
20 14 57 16

FAMILIEGUDSTJENESTE MED EFTERFØLGENDE SPISNING
Kom og deltag i en festlig familiegudstjeneste sammen med minikonfir­
manderne. Alle er hjerteligt velkomne! Spisning 30 kr. pr. person. Tilmelding og 
betaling til kirkekontoret senest 30.09.2015. 
ONSDAG 07.10.2015 KL. 17

BØRNE- OG UNGDOMSGUDSTJENESTE MED EFTERFØLGENDE SPISNING
En gudstjeneste med Dyssegårdskirkens konfirmander, hvor alle sanser sæt-
tes i spil: gospelsang, drama, billedkunst og konfirmandernes egne bønner. 
Spisning pr. person 30 kr. Tilmelding og betaling til kirkekontoret senest 
18.10.2015. 
TORSDAG 29.10.2015 KL. 16.30

Mere info og
tilmelding på 
dyssegaardskirken.dk

FDF
Hver torsdag aften i Dyssegårds
kirken er der i den kommende sæ-
son sjov og hygge for børn og unge i 
FDF-kredsen. 

I fællesskab og med evangeliet i 
hånden lærer vi friluftslivet at ken-
de med bål, dolke og øksemærker, 
kuglebaner, optræden, alternativ 
madlavning og meget andet. Der er 
sjovt, og så giver det selvstændig-
hed og godt fælleskab at være sam-
men i FDF-kredsen. 

Er du eller dit barn interesseret 
så ring eller skriv til kredsleder 
Anne Katrine Sylvest:
31 38 38 87
annekatrinesylvest@gmail.com.
HVER TORSDAG KL. 18.30-20
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BIOGRAFDYSSEN 
Har du lyst til at se en god film 
sammen med andre og få en 
snak om den bagefter? Så kom i 
Biografdyssen.

Vi vælger filmene i fællesskab og 
har hver måned en ny på plakaten.

Efter filmen bliver der serveret ost 
og et glas vin, og så er ordet frit. 

Prisen er 20 kr., og tilmelding er 
ikke nødvendig.

16.09.2015 JULES ET JIM (1962)

21.10.2015 SYV SMÅ SYNDER (1949)

11.11.2015 BOYHOOD (2014)

04.12.2015 UNIVERSETS ENGLE (2000)

13.01.2016 THE HOURS (2002)

ALLE GANGE KL. 19-22 I SOGNEGÅRDEN

BOGDYSSEN
Som en optakt til det amerikanske 
præsidentvalg er temaet for den 
kommende sæson i Bogdyssen 
amerikansk litteratur – både 
klassikere og nyere hits. 

Dyssegårds Bibliotek bestiller 
bøger hjem til de deltagere, der 
melder sig for hele sæsonen. Man 
er også velkommen enkelte aftner, 
så skal man bare selv medbringe 
den bog, der er på programmet.

Tilmelding inden 15. september til 
Sara Nørholm:
sara.noerholm@gmail.com
61 30 68 96

07.10.2015 PAUL AUSTER 
MOON PALACE (1992)

04.11.2015 F. SCOTT FITZGERALD 
DEN STORE GATSBY (1925)

09.12.2015 PHILIP ROTH 
PORTNOYS GENVORDIGHEDER (1969)

06.01.2016 MICHAEL CUNNINGHAM
THE HOURS (1998)

03.02.2016 MARILYNNE ROBINSON
GILEAD (2005)

02.03.2016 HARPER LEE
DRÆB IKKE EN SANGFUGL (1960)

ONSDAGE KL. 19.30-21.30 I SOGNEGÅRDEN
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Kirkebogen eller ministerialbogen som er 
kirkebogens officielle navn, er den juri
disk gyldige personregistrering i Danmark. 
Hvad med CPR? vil de fleste nok spørge. 
CPR er kun et register. Navne og for
ældreoplysninger i CPR er ikke juridisk 
gyldige før de er verificerede ved en kontrol 
med ministerialbogen. I dag er næsten alle 
personer født i Danmark efter 1960 veri-
ficerede. Deres ministerialbogsoplysnin-
ger ligger på den samme server i Valby og 
Birkerød, som CPR ligger på. Det betyder, 
at personer i den aldersklasse i de fleste til-
fælde kan få en dåbs- eller navneattest ved 
henvendelse til nærmeste kirkekontor. 

Det bringer os til spørgsmålet om personer, 
der ikke har noget tilhørsforhold til folke-
kirken. Registrerer vi dem? Det korte svar 
er nej, vi registrerer dem ikke i folkekirke-
regi. Vi foretager en registrering af person-
registeroplysninger som er nødvendige for 
at kunne få en fødsels-navneattest, men de 
faneblade, der har med folkekirken at gøre, 
står tomme. 

Vi har haft 10 år, hvor systemet har funge-
ret stort set uændret, men for 1½ år siden 
blev vi indhentet af digitaliseringsbølgen 

endnu en gang. Der gik vi fra ansøgnin-
ger på papir til digital selvbetjening. I dag 
begynder en navngivning, navneændring 
eller en anmodning om prøvelsesattest for 
at kunne blive gift på www.borger.dk. Vælg 
Familie og børn, derefter Navne eller vælg 
Ægteskab og parforhold.
 
Fritagelse for digital selvbetjening? På 
kirkekontoret er vores udgangspunkt at 
være loyale over for den digitalisering, 
regering og folketing ønsker. Dem der kan, 
skal benytte sig af digitale løsninger. På 
den anden side lægger vi vægt på, at vi kun 
er en telefonopringning væk. Vi har mulig
hed for at skønne, hvis ulemperne ved 
digital sagsbehandling i konkrete tilfælde 
overstiger fordelene. Af og til driller syste-
merne også, det må vi erkende. Derfor er 
det kun at sige: Hvis digital selvbetjening 
er et problem – så ring eller kom forbi på 
kontoret!

ARTIKEL

Fra kirkebog FRA
PAPIR

TIL
COMPUTERTIL BORGER.DK

MICHAEL LARSEN
Kordegn i Dyssegårdskirken
siden 2012

Samtaler om sorg
At miste et menneske man 
har holdt af, er altid forbun-
det med følelser af sorg og 
smerte. 
Sorgen er en erfaring af, 
at ens liv er fuldstændig 
forandret, og den overvæl-
dende smerte kan pludse-
lig gøre det svært at klare 
hverdagen som før. Derfor 
kunne du måske have glæ-
de af at mødes med andre 
i den samme livssituation. 
I en sorggruppe kan du op-
leve, at din sorg føles knap 
så ensom som før, og du vil 
møde genkendelse og for-
ståelse og dermed få hjælp 
til at se fremtiden i øjne-
ne. Kontakt sognepræst 
Lisbet Rømer for flere op-
lysninger.

Meditationsgruppe
Den meditative læsning 
af en tekst har fokus på 
den umiddelbare indlevel-
se i teksten, og den fælles 
stilhed hjælper deltagerne 
til hver især at tilegne sig 
indholdet. Undervejs kan 
man dele de tanker med 
hinanden, som teksten 
fremkalder, og se sine egne 
livserfaringer i lyset af tek-
sten. Det kræver ingen for-
udsætninger at være med, 
for arbejdsformen gør det 
muligt at mødes på lige 
fod. I efteråret læser vi små 
afsnit fra 1. Korintherbrev. 
Yderligere information hos 
sognepræst Lisbet Rømer. 

Mandag i lige uger
kl. 17-19 i kirken.
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LIVET ER EN
MORGENGAVE
Vi fejrer her i 2015, at 
Halfdan Rasmussen 
ville være fyldt 100 år, 
og denne eftermid-
dag tager vi en tur 
ind i hans univers af 
finurlige og fjollefor-
nuftige tekster. Det 
er en cabaret med de 
kendte viser, nogle 
af børnesangene, 
hans sprællende, 
sprudlende tekster 
om barndommen 
på Christianshavn – 
tillige med små rejser 
ind i hans mørkere 
tekster blandt andet 
om den sidste tids 
”skrumpealder”. 
Allan Høier synger 
og fortæller, Erik 
Axel Wessberg spiller 
guitar.
05.10.2015 KL. 14

GADENS STEMMER
Hvordan er det at 
leve på gaden som 
hjemløs i Køben-
havn? Hvad vil det 
sige at være hjemløs, 
på røven og i kon-
stant konflikt med 
systemet? Hvem 
ender på gaden – og 
hvorfor?  Hvad er de 
hjemløses mulighe-
der i dagens Dan-
mark? Csaba Setét 
der selv betragter 
gaden som sin 
dagligstue, og som 
ved, hvad det vil sige 
at leve som hjemløs, 
vil give os en første-
håndsberetning fra 
livet på kanten af 
samfundet.
02.11.2015 KL. 14

JULEMIDDAG
Alle, der har lyst til at 
mødes til en hygge-
lig eftermiddag ind 
under jul, er velkom-
ne til den traditio-
nelle julemiddag. 
Menighedsplejen er 
vært for en middag 
med sang og under-
holdning, Pris: 100 kr. 
Tilmelding til kirke-
kontoret senest den 
7. december.
14.12.2015 KL. 13-16

GANDHI OG ANNE 
MARIE PETERSEN
Denne eftermiddag 
skal det handle om 
den grundtvigske 
missionær Anne 
Marie Petersen, der 
blev en nær ven af 
Gandhi. Teolog Tine 
Elisabeth Larsen 
fortæller den spæn-
dende historie om 
en kvinde, der deltog 
aktivt i indernes 
kamp for selvstæn-
dighed og blandt 
andet grundlagde en 
pigekostskole. I ord 
og billeder skildres 
Anne Marie Peter-
sens usædvanlige liv, 
og hvordan hen-
des møde med det 
enorme land og dets 
mennesker fik store 
konsekvenser for 
hendes arbejde som 
missionær.
04.01.2016 KL. 14

”NOK, NÅR JEG KUN 
MIN GUD ALENE 
HAVER”
Jan Ulrik Dyrkjøb, 
pastor emeritus 
(Værløse-Hare-
skov) vil føre os 
tilbage til Ribe i 
1700-hundrede
tallet, til bispegården 
og salmedigteren 
Hans Adolph Bror-
son. Foredraget vil 
belyse Bronsons liv, 
hans samtid og den 
religiøses strømning, 
man kalder pietismen 
med udgangspunkt i 
Brorsons salmedigt-
ning.
01.02.2016 KL. 14

Menighedsplejen i Dyssegårdskirken inviterer til eftermiddagsmøder for alle interesserede. Vi begynder i 
kirken med en andagt og fortsætter i sognegården med kaffe/te og samvær omkring et foredrag eller lignende. 
Det koster 20 kroner at deltage. Der er endvidere mulighed for at bestille kirkebil ved dagen før at kontakte kirke
kontoret på 39 75 01 00.

Menighedsplejen
- nu om mandagen
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HERRESENIOR
Morgensang, morgenbrød og en kop kaffe for mænd i den 
modne alder, der har lyst til at være sammen og fortælle om 
egne livserfaringer og høre om andres. En formiddag der gerne 
skulle give livsmod og glæde.

Hvis du vil vide mere, kan du kontakte:
Steen Johansen på tlf. 39 67 16 54
Otto Mønsted Nielsen på tlf. 39 67 89 63
eller otto@moensted.dk
FØRSTE TORSDAG I HVER MÅNED KL. 10-12

TIRSDAGSDAMERNE
Hver tirsdag er der tirsdagstræf i sognegården i det gule 
værelse, hvor der strikkes, sys, hygges, læses en historie og 
serveres kaffe. Alle er velkomne.
TIRSDAGE KL. 14-16.30 I SOGNEGÅRDEN

DET GRÅ GULD

JULEHJÆLP
Det er muligt at søge 
Menighedsplejen ved 
Dyssegårdskirken om 
hjælp til jul.

Det er dog en forudsæt-
ning, at man er bosiddende 
i sognet. 

Ansøgning sendes til 
Menighedsplejen eller 
afleveres på kirkekontoret i 
åbningstiden:
mandag til fredag kl. 10-13
desuden tirsdag kl. 16–18

Adressen er:
Dyssegårdsvej 19
2900 Hellerup

Fristen for at søge er tirs-
dag den 1. december. 

Eventuel julehjælp gives 
som et gavekort til Føtex 
og vil blive afleveret per-
sonligt efter aftale i uge 51.

Menighedsplejen

tilmeld dig kirkens nyhedsbrev på
dyssegaard.sogn@km.dk
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KUNST I KIRKEN
Der er skiftende udstillinger i 
sognegården. I den kommende 
periode er vi glade for at kunne 
åbne dørene for følgende udstil
linger:

MONA JAHN OG ARNE KEMNER
FERNISERING SØNDAG DEN 13.09.2015
PER HOLSTEIN OG GILLIAN DANIELSEN
FERNISERING SØNDAG DEN 25.10.2015
NINA TANGE 
FERNISERING SØNDAG DEN 22.11.2015

Efter gudstjenesten de nævnte 
søndage er menighedsrådet vært 
et glas vin og den/ de udstillende 
vil være til stede med mulighed 
for at tale om og spørge til kunst
værkerne.

UDSTILLINGERNE ER ÅBNE
MANDAG TIL FREDAG KL. 10-13

CARL NIELSEN
Danmarks store komponist, Carl 
Nielsen, ville her i 2015 være 
fyldt 150 år. Det markerer vi på 
Gentoftenatten med et flot pro-
gram. Aftenens vært er Mogens 
Wenzel Andreasen. Han vil fortælle 
om Carl Nielsen og læse op fra Min 
Fynske Barndom, Canto Quintet 
vil fremføre Carl Nielsens Blæser-
kvintet, Steen Lindholm vil stå for 
fællessang med salmer og folke
lige sange, Frederik Rolin og Troels 
Roland vil fremføre skønne klaver
stykker, sange og arier fra bl.a. 
Maskerade. Detaljeret program 
med tidspunkter følger.

GENTOFTENATTEN 25.09.2015 KL. 19-22

ADVENTSMARKED 
Efter gudstjenesten summer 
sognegården af liv med fine salgs-
boder, delikatesser, hjertetræ, 
juleklip, amerikansk lotteri og et 
stort bogmarked. Huset dufter af 
gløgg, æbleskiver og vafler og alt 
det gode man kan købe i Kirke
caféen. Velkommen til en hyggelig 
eftermiddag, hvor overskuddet fra 
salget går til Menighedsplejen og 
Danmission. 
Adventsmarkedet afsluttes med 
børneteater kl. 15, hvor Louise 
Schouw Teater viser forestillingen 
Nissemor og Kanelia i julenød.

SØNDAG 29.11.2015 KL. 11.30-16

ET SOGN BLIVER TIL 
Vi kender alle sammen den flotte 
kirke, som rejser sig for enden 
af bakken på Dyssegårdsvej. 
Men hvad lå der egentlig før 
Dyssegårdskirken? Ole Andkjær 
Christensen fra Lokalhistorisk 
Netværk vil fortælle om kirkens hi-
storie, om lokalområdet før kirken 
blev opført og om tiden fra den-
gang, der var gudstjenester ovre i 
Teatersalen på Dyssegårdsskolen.
Arrangementet er gratis, men med 
tilmelding på Dyssegård Biblio-
tek, tlf.: 39 98 57 20 eller på mail: 
maml@gentofte.dk.

TIRSDAG 17.11.2015 KL. 16-17.30
PÅ DYSSEGÅRD BIBLIOTEK

BACHS JULEORATORIUM
Dyssegårdskirkens julekoncert 
byder igen i år på en perlerække 
af både instrumental- og vokal-
solister med Steen Lindholm som 
dirigent. I år opføres Bachs store 
Juleoratorium. Entré til denne 
koncert er 100 kr., som betales ved 
indgangen. Dørene åbnes klokken 
19.30.
TIRSDAG 08.12.2015 KL. 20

MINIORGELKONCERTER
Organist Steen Lindholm fortæller 
og spiller. Der er gratis adgang.
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Vi lever i en tid, hvor mange kir-
ker kappes om at tilbyde alter-
native gudstjenesteformer. For 
min part kan jeg kun sige, at jeg 
elsker højmessen og glæder mig 
hver søndag, når jeg sætter mig 
på orgelbænken for at slå tonen 
an. Liturgien har rødder helt til
bage til oldkirken, men for mig føles 
den på ingen måde gammeldags. 
Tværtimod er den ganske helstøbt 
i sin veksel mellem oplæsning af 
bibeltekster, prædiken, salmesang 
og andre musikalske indslag.

Som organist er jeg naturligvis 
særlig interesseret i musikken. Vi 
har i den danske folkekirke en fan-
tastisk salmeskatkiste. Melodierne 
spænder fra reformationen frem 
til vore dage, smukke romantiske 
toner blandes med ældre melodi-
stof, og sammen med den nyeste 
salmebog har vi også fået en dejlig 
fornyelse af melodierne, hvor ikke 
mindst kompositioner fra vore nor-
diske nabolande har været en kær-

kommen tilvækst på musiksiden. 
Selv er jeg vokset op i en tradition 
præget af Thomas Laub, og det er 
måske paradoksalt nok grunden til, 
at jeg holder særlig meget af de ro-
mantiske melodier. Min gamle be-
undrede læremester Mogens Wöl-
dike ville nok af og til vende sig i sin 
grav, hvis han vidste, hvilke melo
dier hans discipel foretrak!

Men jeg håber, at Dyssegårds
kirkens menighed værdsætter 
netop den melodimæssige mang-
foldighed, man præsenteres for 
hos os. Til hjælp har vi et kirkekor 
med fem højt kvalificerede sang­
ere, der alle samtidig er levende 
engageret i højmessen. 

Søndagens højmesse er centrum 
for vore gudstjenstlige aktivite-
ter. Jeg har nu haft den glæde at 
være Dyssegårdskirkens organist 
i snart 44 år, og på orgelpulpituret 
har det gennem alle årene været 
vor intention at bidrage til at skabe 

en smuk og stilfuld højmesse på et 
højt kvalitativt niveau. Menigheden 
skal have en gudstjeneste med en 
ordentlig prædiken, gode salmer 
og musikindslag! Er det så en type 
gudstjeneste, det moderne men-
neske efterspørger? Det er nok et 
spørgsmål, som ikke er helt enkelt 
at besvare, for kirkegængere er 
meget forskellige og møder med 
lige så forskellige forventninger, 
men jeg tror faktisk, at vi er mange, 
som værdsætter højmessens ind-
holdsrige liturgi. Prøv selv!

STEEN LINDHOLM
Organist siden 1971
i Dyssegård.
Dirigent for
Koncertforeningens Kor.

Gudstjeneste
hver søndag kl. 10.30

HØJMESSEN!
JEG ELSKER
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